Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de fevereiro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº X – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao
disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos

interessados o CANCELAMENTO da INEXIGIBILIDADE Nº 02/2019, referente à Contratação de
serviços técnicos especializados de advocacia e assessoria jurídica, através de pessoa jurídica
devidamente registrada na Sociedade de Advogados – Ordem dos Advogados do Brasil, para dar suporte
técnico jurídico ao Departamento de Compras e Licitações do Município de Taquaraçu de Minas/MG e
aos demais órgãos e secretarias da administração municipal; vinculado ao processo licitatório Nº
004/2019, tendo em vista que a Administração optou pela alteração da modalidade licitatória. Ao
tempo, que esta CPL informa que novo processo licitatório será realizado brevemente, a data será
publicada respeitado a Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 009/2019, modalidade Pregão
Presencial n.º 02/2019, com abertura no dia 25 de fevereiro de 2019 às 10:00 horas, cujo objeto é o
Registro de Preços para Futura Aquisição de Cestas Básicas em Atendimento à Secretaria Municipal de
Assistência Social. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,
centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 12/02/2019. José Francisco de
Oliveira – Secretário Municipal de Assistência Social.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração,
mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, torna público que às 09:00 horas do dia 28
de fevereiro de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 010/2019, do tipo menor preço, para a Contratação de Serviços Profissionais, Técnico-
Especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica Vinculada à Gestão Pública Administrativa Municipal
em Geral no Município de Taquaraçu de Minas - MG, a Ser Prestado Por Pessoa Jurídica (Sociedade De
Advogados), a realizar-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, Setor de
Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site do
município, no endereço: www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail:
licitacao.taquarac@gmail.com. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo
Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 12/02/2019 – Cássia
Aparecida de Oliveira Silva – Secretária Municipal de Administração.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de fevereiro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº X – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - EIRELI, CNPJ/MF nº. 01.631.484/0001-30

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Engenharia, para a Execução Rede Pluvial na Rua
Francisco Ferraz, Bairro Nossa Senhora de Fátima, no Município de Taquaraçu de Minas/MG.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.452.0005.2058.3.3.90.39.00 (Ficha 404; Fonte 100);

VALOR: R$ 98.114,67 (noventa e oito mil cento e quatorze reais e sessenta e sete centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ASSINATURA: 08/02/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2019
DISPENSA Nº 03/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: L2F SISTEMAS WEB LTDA; CNPJ sob Nº 12.491.159/0001-35

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Licença de Uso, Personalização de Layout,
Manutenção Técnica, Suporte e Hospedagem do Website com Espaço em Disco de 10GB e 50 Contas de
E-mails, em atendimento à toda área administrativa do Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Ficha 66; Fonte 100);

VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ASSINATURA: 08/02/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de fevereiro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº X – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2019
DISPENSA Nº 05/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: INSTITUTO ZURIEL CAPACITAÇÃO E PUBLICAÇÕES EIRELI - EPP; CNPJ sob Nº
18.553.210/0001-72

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Publicação de Atos Oficiais do
Município de Taquaraçu de Minas no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Estado de Minas
Gerais (DOE/MG) e Jornais de Grande Circulação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2077.3.3.90.39.00 (Ficha 70; Fonte 100);

VALOR: R$ 16.802,40 (dezesseis mil oitocentos e dois reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA: Até 31/12/2019.

ASSINATURA: 12/02/2019

		2019-02-12T14:17:17-0200
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159